



АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ  
«УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ ПРОЕКТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ  
И РЕЗУЛЬТАТОВ ИНЖЕНЕРНЫХ ИЗЫСКАНИЙ ПО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ»

П Р И К А З

От 19.02.2021

г. Вологда

№ 01-02/32

**О внесении изменений в некоторые приказы АУ ВО «Управление  
Госэкспертизы по Вологодской области» и признании утратившими силу  
некоторых приказов «АУ ВО «Управление Госэкспертизы по Вологодской  
области»**

В соответствии с приказом АУ ВО «Управление Госэкспертизы по Вологодской области» от 15.02.2021 № 03-01/01 «О переводе работника на другую работу»

**ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести изменение в пункт 1 приказа АУ ВО «Управление Госэкспертизы по Вологодской области» от 25 декабря 2018 года № 01-02/132 «О наделении правом подписи» заменив слова «заместителя начальника учреждения А.В. Метского» на слова «главного специалиста учреждения А.В. Метского».
2. Внести изменение в пункт 4 приказа АУ ВО «Управление Госэкспертизы по Вологодской области» от 6 ноября 2018 года № 01-02/110 «О внесении изменений в приказ от 13.06.2018г. № 01-02/50» изложив его в следующей редакции:  
«4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного специалиста учреждения А.В. Метского.»
3. Внести в приказ АУ ВО «Управление Госэкспертизы по Вологодской области» от 5 сентября 2018 года № 01-02/92 «О распределении функций по обеспечению безопасных условий и охраны труда, между руководителями и специалистами» следующие изменения:  
пункт 2 исключить;  
в пункте 3 слова заместителя Учреждения» заменить на слова «главного специалиста учреждения А.В. Метского»;

в пункте слова «инженера по охране труда Учреждения» заменить словами «ведущего специалиста по кадрам отдела финансово-правового обеспечения и кадровой работы»;

в пункте 5 слова «Специалисту по кадрам I категории Учреждения» заменить словами «ведущему специалисту по кадрам отдела финансово-правового обеспечения и кадровой работы»;

пункты 3,4,5,6 считать соответственно пунктами 2,3,4,5.

4.1. в пункте 2.2. приложения 1 к приказу слова «**Заместитель начальника Учреждения**» заменить словами «**Главный специалист Учреждения**».

4. Внести в пункт 1 приказа «АУ ВО Управление Госэкспертизы по Вологодской области» от 24 августа 2018 года № 01-02/86 Об утверждении перечня должностей АУ ВО «Управление Госэкспертизы по Вологодской области, относимых к административно-управленческому и вспомогательному персоналу следующие изменения:

в подпункте 1.2 слова «Заместитель начальника Учреждения» заменить словами «Главный специалист Учреждения»;

в абзаце 1.3.2 подпункта 1.3 слова «Главный экономист» заменить словами «Главный специалист»;

в абзаце 1.3.4 подпункта 1.3 слова «Специалист по кадрам I категории» заменить словами «Ведущий специалист по кадрам»;

в абзаце 1.3.5 слова «Инженер по охране труда» заменить словами «Консультант по закупкам».

5. Внести изменения в Перечень должностей работников учреждения в обязанности которых входит по запросу заинтересованных лиц разъяснять порядок проведения государственной экспертизы проектной документации и/или/результатов инженерных изысканий утвержденный приказом АУ ВО «Управление Госэкспертизы по Вологодской области» от 23 августа 2018 года № 01-02/83 в редакции приказа от 05.08.2019 № 01-02/114 дополнив его подпунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1. Главный специалист учреждения».

6. Внести изменения в пункт 5 приказа АУ ВО «Управление Госэкспертизы по Вологодской области» от 17 августа 2018 года № 01-02/80 «Об утверждении Положения о системе управления охраной труда» заменив слова «инженера по охране труда учреждения» на слова «ведущего специалиста по кадрам отдела финансово-правового обеспечения и кадровой работы.».

7. Внести изменения в Перечень должностей работников АУ ВО «Управление Госэкспертизы по Вологодской области» освобожденных от первичного инструктажа на рабочем месте, которые не связаны с обслуживанием, испытанием, наладкой и ремонтом оборудования, использованием инструмента, хранением и применением сырья и материалов

утвержденный приказом от 14 августа 2018 года № 01-02/79 заменив строку «Заместитель начальника Учреждения» строкой «Главный специалист Учреждения.».

8. Внести в пункт 2 приказа «АУ ВО «Управление Госэкспертизы по вологодской области» от 13 июня 2018 года № 01-02/48 «Об утверждении Положения о комиссии по вопросам установления трудового стажа работников «АУ ВО Управление Госэкспертизы по Вологодской области» для установления ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет» следующие изменения:

во втором абзаце слова «заместитель начальника» заменить словами «главный специалист»;

в третьем абзаце слова «главный экономист» заменить словами «главный специалист»;

в четвертом абзаце слова «специалист по кадрам I категории» заменить слова «ведущий специалист по кадрам».

9. Внести изменения в пункт 2 приказа АУ ВО «Управление Госэкспертизы по Вологодской области» от 2 апреля 2018 года № 01-02/22 изложив таблице в следующей редакции:

	ФИО	Должность
Ответственный за сбор, обработку и доступ к персональным данным работников учреждения	Присмотрова А.С.	Ведущий специалист по кадрам
Работники имеющие доступ к персональным данным работников учреждения	Мещерякова С.В.	Главный специалист
	Лекомцева Е.Н.	Ведущий экономист по финансовой работе
	Кислый В.А.	Юрисконсульт

10. Внести в приказ АУ ВО «Управление Госэкспертизы по Вологодской области» от 2 апреля 2018 года № 01-02/21 следующие изменения:

в абзаце втором пункта 1 слова «Заместитель председателя» заменить словами «Главный специалист»;

в абзаце третьем пункта 1 слова «Специалист по кадрам I категории» заменить словами «Ведущий специалист по кадрам»;

в пункт 3 слова «оставляю за собой» заменит словами «возложить на главного специалиста учреждения».

11. Внести изменения в пункт 5 приказа «АУ ВО «Управление Госэкспертизы по Вологодской области» от 23 января 2018 года № 01-02/8 «Об утверждении Положения о порядке уведомления работников о фактах обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений и Порядка уведомления работодателя о конфликте интересов» заменив слова «оставляю за собой» словами «возложить на главного специалиста учреждения А.В. Метского.».
12. Внести изменения в пункт 4 приказа АУ ВО «Управление Госэкспертизы по Вологодской области» от 23 января 2018 года № 01-02/7 «О утверждении Положения об оценке коррупционных рисков с Картой коррупционных рисков АУ ВО «Управление Госэкспертизы по Вологодской области» слова «оставляю за собой» заменить словами «возложить на главного специалиста учреждения А. В. Метского.».
13. Внести изменение в пункт 5 приказа АУ ВО «Управление Госэкспертизы по Вологодской области» от 22 января 2018 года № 01-02/6 «Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения работников учреждения, О соблюдении экспертами Учреждения принципов и правил Модельного кодекса профессиональной этики экспертов» заменив слова «оставляю за собой» заменить словами «возложить на главного специалиста учреждения А. В. Метского.».
14. Внести изменение в пункт 2 приказа АУ ВО «Управление Госэкспертизы по Вологодской области» от 31.12.2019 № 01-02/234 «О постоянно действующей экспертной комиссии учреждения» заменив слова «(заместитель начальника)» на слова «главный специалист учреждения А. В. Метский,».
15. Внести изменение в пункт 3 приказа АУ ВО «Управление Госэкспертизы по Вологодской области» от 19.11.2019 № 01-02/189 «Об утверждении инструкции по делопроизводству в АУ ВО «Управление Госэкспертизы по Вологодской области» заменив слова «заместителя начальника» на слова «главного специалиста».
16. Внести в приказ АУ ВО «Управление Госэкспертизы по Вологодской области» от 26 августа 2019 года № 01-02/136 «Об утверждении порядка проведения технологического и ценового аудита обоснования инвестиций, осуществляемых в инвестиционные проекты по созданию объектов капитального строительства, в отношении которых планируется заключение контрактов, предметом которых является одновременно выполнение работ по проектированию, строительству и вводу в эксплуатацию объектов капитального строительства государственной собственности Вологодской области и муниципальных образований Вологодской области» следующие изменения:

в пункте 2 слова «Заместителю начальника» на слова «Главному специалисту учреждения»;

в пункте 6 слова «заместителя начальника» заменить на слова «главного специалиста учреждения»

17. Внести изменение в пункт 4 приказ АУ ВО «Управление Госэкспертизы по Вологодской области» от 08 августа 2019 года № 01-02/120 «Об утверждении Порядка проведения государственной экспертизы проектной документации и /или/ результатов инженерных изысканий» заменив слова «Заместителю начальника» на слова «Гласному специалисту».
18. Внести изменение в абзац второй пункта 5 приказ АУ ВО «Управление Госэкспертизы по Вологодской области» от 06 августа 2019 года № 01-02/117 «Об организации работы по обеспечению пожарной безопасности в АУ ВО «Управление Госэкспертизы по Вологодской области» заменив слова «заместителя начальника» на слова «главного специалиста».
19. Внести изменение в абзац второй пункта 4 приказ АУ ВО «Управление Госэкспертизы по Вологодской области» от 25 июля 2019 года № 01-02/ 101 «Об определении ответственного за профилактику коррупционных правонарушений» заменив слова «заместителя начальника» на слова «главного специалиста».
20. Внести изменение в абзац третий пункта 2 приказ АУ ВО «Управление Госэкспертизы по Вологодской области» от 25 июля 2019 года № 01-02/100 «О внесении изменений в приказ АУ ВО «Управление Госэкспертизы по Вологодской области» от 8 ноября 2017 года № 01-02/39 заменив слова «заместитель начальника» на слова «главный специалист».
21. Внести изменение в таблицу приложения 1 к Положению о системе оплаты труда работников АУ ВО «Управление Госэкспертизы по Вологодской области» утвержденного приказом от 25 марта 2019 года № 01-02/33 дополнив таблицей следующего содержания:

<b>Главный специалист</b>		
№ п\п	Показатель	Баллы
1	Контроль за выполнением государственного задания и обеспечение его выполнения, контроль за своевременным размещением отчетов по государственному заданию, контроль за своевременным размещением информации на сайте учреждения	25

2	Индивидуальный вклад в результативность и совершенствование работы учреждения, организация мероприятий по ГО и ЧС, и охране труда в учреждении	25
3	Своевременное и качественное оформление документов, связанных с выполнением должностных обязанностей	25
4	Своевременное выполнение поручений руководителя, отсутствие нарушений правил внутреннего трудового распорядка, техники безопасности, трудовой дисциплины	25

Исключить таблицу «**Заместитель начальника учреждения**»

22. Внести изменение в пункт 1 приказа АУ ВО «Управление Госэкспертизы по Вологодской области» от 13.03.2020 № 01-02/44 «О назначении ответственного лица» слова «заместителя начальника» заменить словами «главного специалиста».
23. Внести изменения в пункт 2 приказа АУ ВО «Управление Госэкспертизы по Вологодской области» от 08.05.2020 № 01-02/74 «О порядке проведения государственной экспертизы проектной документации в форме экспертного сопровождения» заменив слова «заместителю начальника» на слова «Гласному специалисту».
24. Внести изменение в пункт 7 приказа АУ ВО «Управление Госэкспертизы по Вологодской области» от 10.07.2020 № 01-02/132 «Об утверждении порядка осуществления экспертной оценки проекта задания на архитектурно-строительное проектирование объектов капитального строительства, строительство (реконструкция) которого осуществляется за счет средств бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в рамках реализации национальных проектов» слова «заместителя начальника» заменить словами «главного специалиста».
25. Внести изменение в пункт 2 приказа АУ ВО «Управление Госэкспертизы по Вологодской области» от 26.06.2020 № 01-02/114 «Об утверждении порядка проведения Экспертной оценки документации по мероприятиям, направленным на предотвращение негативного воздействия вод и ликвидации его последствий в отношении водных объектов, находящихся в федеральной собственности и полностью расположенных на территории субъектов Российской Федерации, на осуществление мер по охране водных объектов и на ликвидацию (рекультивацию) объектов накопленного вреда

- окружающей среде» заменив слова «Заместителю начальника» словами «Главному специалисту».
26. Внести изменение в пункт 1 приказа АУ ВО «Управление Госэкспертизы по Вологодской области» от 22.11.2019 № 01-02/202 «Об организации воинского учета» заменив слова «Заместителю начальника» словами «Главному специалисту».
27. Внести изменение в пункт 1 приказа АУ ВО «Управление Госэкспертизы по Вологодской области» от 10 января 2019 года № 01-02/04 «О совершенствовании документооборота» заменив слова «заместителя начальника учреждения А. В. Метского» на слова «главного специалиста учреждения А. В. Метского».
28. Внести изменение в абзац 2 пункта 1 приказа АУ ВО «Управление Госэкспертизы по Вологодской области» от 31 июля 2020 года № 01-02/155 «О создании комиссии по поступлению и выбытию активов» слова «заместитель начальника» заменить словами «главный специалист».
29. Внести в приказ АУ ВО «Управление Госэкспертизы по Вологодской области» от 16.09.2020 № 01-02/185 «О наделении заместителя начальника учреждения правом утверждения заключений о проверке определения сметной стоимости объектов» следующие изменения:  
в пункте 1 слова «заместителя начальника» заменить словами «главного специалиста»;  
в пункте 2 слова «заместителю начальника» заменить словами «главному специалисту»;  
в пункте 3 слова «заместителя начальника» заменить словами «главного специалиста».
30. Признать утратившим силу приказ АУ ВО «Управление Госэкспертизы по Вологодской области» от 3 мая 2018 года № 01-02/34 «Об утверждении Положения о единой комиссии и создании единой комиссии по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для нужд АУ ВО «Управление Госэкспертизы по Вологодской области» и действие настоящего приказа распространяется на правоотношения возникшие с 29 августа 2019 года.

Начальник учреждения



Ю.Н. Мартынова